深龙物协﹝2025﹞02 号

关于春节后物业复工复产安全提示

各会员单位：

春节假期已过，各物业项目已陆续复工复产。为切实做

好节后安全生产工作，确保物业行业平稳有序运行，现将有

关事项提示如下：

一、人员返岗管理

组织员工进行节后收心教育，强调安全生产的重要性，

使员工迅速从节日状态回归工作。同时，对新入职或转岗员

工开展针对性的安全培训，提升其安全意识和操作技能。

二、设施设备检查

对小区电梯、消防设施、水电设备等进行全面检查和维

护，确保设施设备正常运行。尤其要重点关注节日期间未正

常使用的设备，在启用前进行严格测试，消除安全隐患。

三、消防安全检查

加大对小区楼道、地下室等重点区域的消防安全检查力

度，清理违规停放的电动车和易燃杂物，确保消防通道畅通

无阻。对消防器材进行检查和补充，保证其完好有效。

四、安全宣传教育

通过小区公告栏、业主微信群等渠道，向业主宣传消防

安全、用电安全等知识，提高业主的安全意识和自我防范能

力。

安全生产责任重于泰山，各会员单位要高度重视节后复

工复产安全工作，切实落实各项安全措施，确保广大业主的

生命财产安全。

特此提示。

深圳市龙岗区物业管理协会

2025 年 2 月 8 日